TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

       Số: 04/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 21 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG

MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số 14/2022/KDTM-ST ngày 30 tháng 9

năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương bị kháng cáo như

sau:

Ngày 24 tháng 10 năm 2022, người đại diện theo ủy quyền của bị đơn

Công ty Trách nhiệm hữu hạn A là ông Nguyễn Trọng L có đơn kháng cáo toàn

bộ bản án kinh doanh, thương mại sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người đại diện theo pháp luật

của bị đơn Công ty Trách nhiệm hữu hạn A là ông Hà Hữu T5 rút toàn bộ kháng

cáo.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh, thương mại phúc thẩm

thụ lý số: 34/2022/TLPT-KDTM ngày 09 tháng 12 năm 2022 về việc “tranh

chấp hợp đồng bảo lãnh” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bất động sản Hữu N - Ngọc

Linh (trước đây là Công ty Cổ phần Bất động sản  Hữu N); địa chỉ: Số 43, ngõ

26, dốc T2, phường T3, quận T4, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Phan Thúc Đ, sinh năm

1988; địa chỉ: Số 48, đường số 9, khu Trung tâm Hành chính D, khu phố N 2,

phường D, thành phố D, tỉnh Bình Dương (văn bản ủy quyền ngày 26/01/2022).

- Bị đơn: Công ty Trách nhiệm hữu hạn A; địa chỉ: Số 52/4, đường ĐT,

khu phố Đ, phường D, thành phố D, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hà Hữu T - Chức vụ: Giám đốc.

2

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Cổ phần Thực phẩm M

(trước đây là Công ty Thực phẩm M); trụ sở: Số 14, Mạc Thị B, phường V, quận

Hai Bà T1, Thành phố Hà Nội.

2. Bản án kinh doanh, thương mại sơ thẩm số 14/2022/KDTM-ST ngày

30/9/2022 của Tòa án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Án phí kinh doanh, thương mại phúc thẩm: Công ty Trách nhiệm hữu

hạn A (do ông Hà Hữu T đại diện theo pháp luật) phải chịu 1.000.000 đồng (một

triệu đồng), được khấu trừ vào 2.000.000 đồng (hai triệu đồng) đã nộp theo Biên

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí số 0000724 ngày 01 tháng 11 năm 2022. Chi cục

Thi hành án dân sự thị thành phố D còn trả lại cho ông Công ty Trách nhiệm

hữu hạn A số tiền 1.000.000 đồng (một triệu đồng).

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bình Dương;

- Chi cục THADS tp D;

- TAND tp D;

- Các đương sự (để thi hành);

- Lưu: Hồ sơ, Tổ Hành chính Tư pháp;

Tòa K.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Đào Minh Đa